nome, sanciono a seguinte: 

LEI 

Art. 1º. Fica o Município de Canoinhas, através do Fundo Municipal de Saúde, 

autorizado a firmar convênio com o Hospital Santa Cruz de Canoinhas, CNPJ nº. 

83.192.096/0001-64, CNES nº. 2491249, para repasse do valor de R$ 

720.000,00 (setecentos e vinte mil reais), em parcela única ou de forma parcelada 

a critério da Administração, nos termos da Portaria nº 1.045, de 29/04/2020 do 

Ministério da Saúde, que habilita leitos da Unidade de Terapia Intensiva – UTI no 

combate a COVID-19. 

Art. 2º. A entidade beneficiada se sujeita à aplicação dos recursos dentro de suas

[...]

Anual 2020 (Lei nº. 6.475/2019) e seus anexos, da Prefeitura Municipal de 

Canoinhas, Estado de Santa Catarina, no corrente exercício financeiro, 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR no Orçamento Geral da Prefeitura, para 

o exercício de 2020, no valor de até R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil 

reais), com a seguinte classificação institucional: 

I) 

Unidade Gestora 03: Fundo Municipal de Saúde de Canoinhas 

Unidade Orçamentária 17001: Fundo Municipal de Saúde 

Função 10: Saúde 

Subfunção 302: Assistência Hospitalar e Ambulatorial